



7) BISCOITO COM SAL TIPO CREAM CRACKER, composição básica, aromatização artificial, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com glúten, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em embalagens de 400g.	SOFT	Embalagens	5040	R\$ 4,71	R\$ 23.738,40
8) BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA, vitaminado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de 400 gr.	SOFT	Embalagens	5040	R\$ 5,23	R\$ 26.359,20
11) CEBOLA SECA, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas	IN NATURA	Quilogramas	720	R\$ 5,23	R\$ 3.765,60
12) CENOURA, sem folhas, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos e terra aderida à superfície externa	IN NATURA	Quilogramas	720	R\$ 4,81	R\$ 3.463,20
13) CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA, produto não transgênico, sem osso, características, deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não deve apresentar manchas verdes e escuras.	AKI CARNE	Quilogramas	1800	R\$ 35,09	R\$ 63.162,00
14) CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA, produto não transgênico, com osso, características: deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não deve apresentar manchas verdes e escuras.	AKI CARNE	Quilogramas	1800	R\$ 23,42	R\$ 42.156,00
15) CARNE BOVINA MOIDA de 1ª qualidade, congelada, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em embalagem própria de 500g., inspecionada pelo sif.	FORTBOI	Quilogramas	1800	R\$ 22,89	R\$ 41.202,00
16) CHARQUE PONTA DE AGULHA - de 1ª qualidade dessecada, de consistência firme, c/cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em embalagem própria à vácuo de 1kg., inspecionada pelo sif.	GMA	Quilogramas	1440	R\$ 34,19	R\$ 49.233,60
17) COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO –congelada, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. contendo 01 kg.	FRANGO DOURADO	Quilogramas	1080	R\$ 12,79	R\$ 13.813,20
18) CHUCHU, Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes	IN NATURA	Quilogramas	180	R\$ 2,73	R\$ 491,40
19) Chá sabores: erva-doce, camomila e erva-mate, embalagem com 10 saquinhos, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	MARATA	Unidades	5040	R\$ 3,09	R\$ 15.573,60
20) CATCHUP - molho de consistência pastosa, composto de tomate, açúcar, sal e condimentos - frasco de 400 gramas.	DAJUDA	Unidades	240	R\$ 4,29	R\$ 1.029,60

Documento Assinado Digitalmente por: RAFAELA CISINA DOS SANTOS, CHARLES BATISTA DE MELO
Acesse em: https://receita.fiscal.br/epv/validadorDoc.aspx?Codigo_documento=d911226fc31f448948ca88e4e62c07024



21) EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante de processo tecnológico, preparado com frutos maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, sem corantes artificiais, acondicionado em embalagem tetrapack de 340g.	XAVANTE	Embalagens	240	R\$ 2,79	R\$ 669,60
22) CALDO DE CARNE – Caixa com 06 tabletes, sal, gorduravegetal, amido, açúcar, água, alho, cebola, carne bovina, pimenta vermelha, salsa, louro, gengibre, cúrcuma, NÃOCONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER SOJA com 63g	MAGGI	Caixas	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
23) CALDO DE GALINHA – Caixa com 06 tabletes, sal, gorduravegetal, amido, açúcar, água, alho, cebola, carne bovina, pimenta vermelha, salsa, louro, gengibre, cúrcuma, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER SOJA com 63g	MAGGI	Caixas	600	R\$ 2,06	R\$ 1.236,00
24) FARINHA DE TRIGO, enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega	PRIMOR	Quilogramas	60	R\$ 6,27	R\$ 376,20
FARINHA DE MANDIOCA FINA, torrada, branca ou amarelada, isenta de sujidades, mofo, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega, embalagem de 1 kg	ITAENGA	Quilogramas	360	R\$ 5,17	R\$ 1.861,20
26) FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, novo, grãos inteiros e sadios, com umidade permitida de 15%, isento de misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1kg.	DA CASA	Unidades	1440	R\$ 8,62	R\$ 12.412,80
27) FEIJÃO PRETO, tipo 1, novo, grãos inteiros e sadios, com umidade permitida de 15%, isento de misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1kg.	DA CASA	Quilogramas	720	R\$ 8,50	R\$ 6.120,00
28) FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, são, limpos, de germinados, pre cozido e seco por processo adequado, aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, embalagem própria de 500g	VITAFLOCOS	Unidades	3600	R\$ 1,83	R\$ 6.588,00
9) FIGADO BOVINO - Características técnicas: Fígado bovino, congelado e sem osso em pacotes de 1 a 2kg. Embalagem: Plástica de polietileno, transparente, resistente e atóxico. Deverá estar intacta. Embalagens danificadas, rasgadas ou com vestígios	FRIBOI	Quilogramas	1200	R\$ 12,64	R\$ 15.168,00
30) FRANGO CONGELADO (KG). Sendo tolerada avariação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie).	FRANGO DOURADO	Quilogramas	1800	R\$ 12,56	R\$ 22.608,00

Documento Assinado Digitalmente por: RAFAELA CISINA DOS SANTOS, CHARLES BATISTA DE MELO
Acesse em: https://receita.fec.br/epm/validador/validadorDoc.seam?codigo_documento=d91226fc-e3fd-4894-8a88-84e862c070a4

Assinado digitalmente por L. SILVA
MARQUES COMERCIO DE
ALIMENTOS:39378675000129
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PE, L=Caruaru, OU=AC SOLUTI Multisolu
vS, OU=28979831000107, OU=Vinculoforenica, OU=Certificaco
PJ/AI: CN=L. SILVA MARQUES
COMERCIO DE
ALIMENTOS:39378675000129
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Local:Caruaru, L. Silva
Data: 2023.03.17 08:45:15-03'00"
Font: PDF, Rssor Versão: 12.0.2



31) LEITE DE CÔCO, natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma do côco, procedente de frutos maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafa de vidro com 500ml.	ETA	Unidades	360	R\$ 4,59	R\$ 1.652,40
32) LEITE EM PÓ INTEGRAL instantâneo, enriquecido com vitaminas a e d, contendo no mínimo 26g de proteínas e 38g de carboidratos por cada 100g do produto, acondicionado em embalagens filme de poliéster metalizado selado automaticamente de 200g	CCGL	Unidades	5040	R\$ 6,83	R\$ 34.423,20
33) MACARRÃO vitaminado tipo espaguete, com ovos, sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g.	PETYAN	Unidades	3600	R\$ 3,30	R\$ 11.880,00
34) MARGARINA VEGETAL - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, embalado em pote com 250 gramas	DELICATA	Unidades	360	R\$ 3,44	R\$ 1.238,40
35) MORTADELA de porco de 1ª qualidade contendo embalagem data de validade.	CONFIANÇA	Quilogramas	600	R\$ 10,45	R\$ 6.270,00
36) MILHO PARA MUNGUNZÁ - grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g	GRAO VERDE	Embalagens	360	R\$ 2,18	R\$ 784,80
37) AMIDO DE MILHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Adicional: 500g.	KIMIMO	Unidades	240	R\$ 6,55	R\$ 1.572,00
38) MAIONESE tipo tradicional sabor limão, validade de 06 meses embalada com 200g.	DAJUDA	Unidades	120	R\$ 2,29	R\$ 274,80
39) MILHO VERDE, sachê ou lata, embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - ANVISA	BONARE	Unidades	120	R\$ 4,35	R\$ 522,00
40) OLEO DE SOJA REFINADO, comestível sem colesterol, 0% de gorduras trans, antioxidante e composto com ácido cítrico, sem glúten, em embalagem de 900ml	LIZA	Unidades	1200	R\$ 9,54	R\$ 11.448,00
41) OVOS DE GALINHA, de galinha, tipo extra, classe a, branco, o produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; quando colocados na água devem afundar, bandeja com 30 unidades.	SONOVO	Caixas	960	R\$ 14,93	R\$ 14.332,80
42) PEITO DE FRANGO inteiro resfriado, embalagem constando data de fabricação e validade e lote. Não deverá apresentar partes flácidas ou consistência anormal. Embalagem c/ 1 Kg.	FRANGO DOURADO	Quilogramas	1800	R\$ 16,09	R\$ 28.962,00
43) PIMENTÃO, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, sem manchas, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação aproximadamente de 60%. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidade, parasitas e larvas.	IN NATURA	Quilogramas	720	R\$ 5,83	R\$ 4.197,60

Documento Assinado Digitalmente por: RAFAELA CISINA DOS SANTOS, CHARLES BATISTA DE MELO
Acesse em: <https://atce.cepe.br/epv/validaDoc.aspx?CodigoDoDocumento=091226fc-e3fd-44894-8ca8-84e862d070a4>

Assinado digitalmente por L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS:39739675000129
 ID: C:\BR\DAICP-Broad-S-PE_L-Carpine_CUAC-SOLUTI\Matriz\vs_01020898651002107_01.m
 Validado em: 2023.03.17 14:45:03
 P. A.: CNH - SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS:39739675000129
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: l. silva
 Data: 2023.03.17 14:45:03
 Hora: 12:0:2



44) QUEIJO COALHO - Produto elaborado unicamente com leite de vaca com aspecto de massa semidura. Cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave. ingredientes: Leite (de vaca) integral, coagulante e sal. Peças a vácuo de 1(um) KG	LITORAL	Quilogramas	960	R\$ 25,29	R\$ 24.278,40
45) QUEIJO RALADO - Tipo parmesão, Embalagem de 50GR	NATURAL DA VACA	Embalagens	120	R\$ 4,30	R\$ 516,00
46) REPOLHO, Tipo híbrido, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento. Características: sem traços de descoloração e turgescência, intactas e firmes	IN NATURA	Quilogramas	240	R\$ 4,71	R\$ 1.130,40
47) SAL REFINADO, iodado, extraído de fontes naturais, ausência de sujidades impurezas orgânicas, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, umidade máxima de 0,2%, acondicionado em saco de polietileno com 1 kg	LESTE	Quilogramas	180	R\$ 0,74	R\$ 133,20
48) SALSICHA COMUM - congelada ou resfriada/certificada de inspeção estadual ou federal, embalagem: embalada à vácuo em pacotes de 1kg, devidamente identificadas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	LARANJAL	Quilogramas	1200	R\$ 9,19	R\$ 11.028,00
49) SOJA EM GRÃOS - Proteína texturizada soja - Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada, Sabor: Carne Bovina de ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. Embalagem integrada de 400G	CAMIL	Quilogramas	180	R\$ 4,01	R\$ 721,80
50) TEMPERO - Condimento, apresentação industrial, matéria-prima COMINHO, aspecto físico pó. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 100 gramas de peso líquido.	NORDESTINO	Pacotes	720	R\$ 0,91	R\$ 655,20
51) TOMATE, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho apresentando grau de maturação aproximadamente 60%, tal que lhe permita suportar a manipulação.	IN NATURA	Quilogramas	1080	R\$ 7,40	R\$ 7.992,00
52) VINAGRE DE ALCOOL, produto natural fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades com 500 ml	SADIO	Unidades	360	R\$ 1,25	R\$ 450,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 555.675,72
(QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

1.3 - O prazo de entrega do objeto para o qual foi (ram) registrado(s) o(s) preço(s) constante(s) desta ata é de 2 (dois) dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho, e o objeto deve ser entregue no local e endereço indicado pela secretária demandante.

2 - CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:

L. SILVA
MARQUES
COMERCIO DE
ALIMENTOS:39
379675000129

Documento Assinado Digitalmente por: RAFAELA CISINA DOS SANTOS, CHARLES BATISTA DE MELO
Acesse em: https://eac.cepeic.br/ep/validaDoc.seam?codigo_documento=091226fc-e3fd-4894-8ca8-84e862d070a4





6 - DOS PRAZOS

- 6.1 O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.
- 6.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não fica obrigada a firmar as contratações.

7 - DOS FORNECIMENTOS

- 7.1 Os fornecimentos decorrentes da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, serão formalizados mediante a emissão e entrega ao FORNECEDOR do Empenho.
- 7.2 Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem escrita da unidade requisitante, a qual conterá: data, valor unitário do produto, quantidade pretendida, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável.
- 7.3 O fornecimento deverá ser realizado em até 48 (quarenta e oito) horas, mediante ordem de fornecimento do contratante.

8 - DOS PAGAMENTOS

- 8.1 O pagamento de cada compra será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento dos produtos especificados no empenho.

9 - DAS OBRIGACÕES DOS FORNECEDORES

- 9.1 - Substituir no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, os produtos que não estejam adequados às especificações constantes do Edital de Pregão eletrônico de Registro de Preços.
- 9.2 - Arcar com todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, taxas e fretes.
- 9.3 - Responsabilizar-se por todos os encargos trabalhistas, previdenciários, securitários, fiscais, comerciais, civis e criminais, resultantes da execução do Contrato, no tocante aos seus empregados, dirigentes e prepostos.
- 9.4 - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do Contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.
- 9.5 - Entregar o objeto adjudicado, parceladamente conforme for solicitado, **no prazo máximo de 2 (dois) dias**, contados a partir da comunicação via e-mail com cópia da respectiva nota de empenho.
- 9.6 - O retardamento na entrega dos produtos, não justificados, considerar-se-á como infração contratual.

10 - DAS OBRIGACÕES DA CONTRATANTE

- 10.1 - Tomar todas as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas deste contrato.
- 10.2 - Designar servidor ou comissão composta por servidores da Secretaria para o recebimento e aceitação dos produtos.
- 10.3 - Efetuar os pagamentos na forma regulada pela Cláusula Sétima do presente instrumento.
- 10.4 - Notificar o fornecedor caso se verifique alguma irregularidade que diga respeito ao presente processo.

L. SILVA
MARQUES
COMERCIO DE
ALIMENTOS:393
79675000129

Assinado digitalmente por L. SILVA MARQUES
COMERCIO DE ALIMENTOS:393 em 2023.03.11 09:47:23
NO CNFE. O CNFE possui S-PE, L-Caixa
QUANT. BOLSAS: 1000 e 500
CERTIFICADO EM: 2023.03.11 09:47:23
Data: 2023.03.11 09:47:23
Faltou: 2023.03.11 09:47:23

Documento Assinado Digitalmente por: RAFAELA CISINA DOS SANTOS, CHARLES BATISTA DE MELO
Acesse em: <https://etce.tcepe.tc.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: d91226fc-e3f4-4894-8ca8-84e862c070a4

